平成 19 年度 桜花会役員会議事録（案）

日時 5 月 12 日(土) 14 時 00 分

場所 東京工業大学南 1 号館 516 号室 （大岡山キャンパス）

出席者 会長  古川 昌彦

副会長  堀尾 哲一郎

  中濱 精一

  大浜 博

  小野 嘉夫

  田中 公章

18年度常任幹事 碇屋 隆雄（18年度庶務担当）

常任幹事  鈴木 寛治（庶務担当）

  佐治 哲夫（企画担当）

  桑田 繁樹（会計担当）

      （順不同。肩書は総会での承認後のもの。）

挨拶

議題

1. 平成 19 年度役員人事について

(1) 碇屋幹事から、大学側常任幹事を、庶務：鈴木幹事、企画：佐治幹事、会計：桑田幹事

としたいとの提案があり、これを承認した。ただし、会計担当は暫定的なものとし、大学人

事の進行具合によっては第２回役員会にて改選する可能性がある。

(2) 以上の人事について、10 月開催の総会にて承認を受けることを確認した。

2. 平成 18 年度事業報告（碇屋幹事）、会計報告（桑田幹事）があった。

3. 平成 19 年度事業計画（案）の承認

(1) 工大祭時に総会を開催し、同時に講演会、OB による企業説明会、研究室見学会をおこな

う。

 講演会での講演を古川会長に依頼し、これを検討していただくこととした。

(2) 卒業生祝賀パーティを共催する。蔵前工業会誌などを通じた桜花会会員への案内を充実

させる。

(3) 桜花会同窓会誌を７月に発行する。

 巻頭言を古川会長に依頼した。

 新任教官の挨拶、また桜花会教育奨励事業、桜花会賞受賞者の原稿などを掲載する。

4. 第２回役員会、総会日程の承認

第２回役員会：平成 19 年 10 月 27 日(土) 11 時 00 分

   総 会 ：平成 19 年 10 月 27 日(土) 13 時 00 分

5. その他

蔵前工業会から、桜花会を含む学科同窓会に対して蔵前工業会と各学科同窓会との連携を強める

ため連絡先氏名と所属ならびに電子メールアドレスの情報提供などでの協力申込があったとの

報告が古川会長、堀尾副会長からあった。これに賛同することで一致した。

安定化した収入の有効な活用方法の１つとして、見学バス旅行を毎年ではなくても復活して

はどうかとの意見があった。蔵前工業会地区支部と共催する提案があった。

昨年度から始めた、卒業時に桜花会会費を前納してもらう方式は有効であったが、次年度以

降の会費納入継続を促すことが重要であるとの意見があった。

その他、下記のような提案があった。

・学年幹事を中心に「企画委員会」を新たに立ち上げ、同窓会企画、桜花会誌の編集などに

参画してもらう。

・50 代、部長クラスの卒業生に対して、総会での講演をお願いするなどコンタクトを密にす

る。

・会費納入依頼の際に、会誌への寄稿など桜花会の活動へのサポートを呼びかける。

・卒業祝賀会や桜花会賞への桜花会からの支援についてホームページで説明するとともに、

受賞者名を掲載する。また、秘密保持に留意しつつ、博士論文の研究題目などの掲載も検討

する。

以上